
Důvodová zpráva 

 

Parkour day 

Radě městské části je předkládán detailnější popis akce „Parkour day“ pro letošní rok, kterou 

bude pořádat naše městská část. 

Parkour day by se v letošním roce uskutečnil v předpokládaném termínu 23. září 2023 12:00 

–  18:00 hodin. Program bude zahrnovat seznámení s tímto sportem, exhibice, workshopy, 

freeruning, nebo možnost sledovat profesionály při tréninku. Nabízí se možnost konzultovat 

s  trenéry časté rodičovské otázky ohledně tréninků a individuálního vývoje dětí.  

Program bude zpestřen dalšími streetartovými aktivitami (sportovní, pohybové, umělecké 

a  kreativní činnosti), jako např. streetdance, breakedance, různé formy žonglování, DJing, 

slickline , nebo balancování. Akce bude moderovaná. Hudební doprovod bude zajištěn od začátku 

do konce dvěma profesionálními DJ’s. Cílovou skupinou budou děti od 7 let, až po 20 letou 

mládež. Pro rodiče s dětmi budou připraveny společné aktivity. Náklad na celodenní akci bude do 

150 tis. Kč. 

Hlavním posláním této akce je ukázat dětem a mladistvým, že ve veřejném prostoru lze dělat řadu 

skvělých věcí, avšak současně, že tyto aktivity také mají své hranice, které je nutno respektovat.  
 


